~

•••

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 8.118, DE 13 DE JULHO DE 2016.

Autoriza a abertura de Crédito Especial
no Orçamento de 2016.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no
Orçamento do exercício de 2016, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), com as
seguintes classificações:

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNiCíPIO
13.01 - Encargos Comuns a 6rgãos Diversos

13.01.28.845.0584.0003 - Concessão Auxílio Financeiro a Entidades
xxxxJ3.3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuições 0001 Livre R$
xxxx/3.4.4.5.0.42.0000.00 - Auxilias 0001 Livre R$

9.000,00
1.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo
artigo 1°, a redução de saldo da seguinte dotação:

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNiCíPIO
13.01 - Encargos Comuns A 6rgãos Diversos

13.01.04.122.0030.2166 - Tarifas Públicas, Restituições, Indenizações
728/3.3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - PJ R$ 10.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2016.

RENA SÜSS
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Q~ ÇjLRio. JfcJA
DAIANE DELLA VALLE
Secretária da Administração Designada
DS/DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-26~9! e.mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001